
 CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 
 

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário 
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097 

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 30/2016 
 

ALTERA, TEMPORARIAMENTE, OS MEMBROS DA  

COMISSÃO DE PATRIMÔNIO 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe o artigo 41, II, da 

Lei Orgânica Municipal; 
- CONSIDERANDO o disposto no §2º, do inciso III, do art. 2º, da Resolução nº. 5, de 

14/12/2009, que dispõe sobre a instituição das Comissões Administrativas Permanentes na 

Câmara Municipal e dá outras providências; 

- CONSIDERANDO que os servidores Luciano Rodrigues Pereira e Giliarde Cândido da Silva, 

membros da Comissão de Patrimônio, encontram-se em gozo de férias regulares, no período de 

04/07/2016 a 02/08/2016, conforme Portarias nº. 24 e 25, de 14/06/2016; 

- CONSIDERANDO que a servidora Karin da Cunha Almada, membro da Comissão de 

Patrimônio, encontra-se ausentada do serviço em razão do falecimento de seu pai, no período de 

8 (oito) dias (27/07/2016 a 03/08/2016), conforme dispõe o art. 119, inciso II, alínea 'b', da Lei 

Complementar nº. 54, de 09/01/2007; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Ficam nomeados os servidores ELAINE MIRANDA MELO BAETA, JOSÉ PIRES 

NETO e VANDERLEIA APARECIDA DE FARIA, para comporem a Comissão de 

Patrimônio até o retorno dos servidores Giliarde Cândido da Silva, Karin da Cunha Almada e 

Luciano Rodrigues Pereira. 

 

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

 

 

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 28 de julho de 2016. 

 

 

 

 

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES 

-Presidente- 

 

 

 

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo 

Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, em 28 de julho de 

2016.__________________________________________ Ver. Cor Jesus Moreno - Secretário. 

 


